
   
 
  

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338542 

Fax +39 0881 338669 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 
 

 

 
Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 

Area Didattica e Alta Formazione  
Responsabile Dott. Tommaso Vasco 
 

Servizio Dottorandi, Borse di studio, 

Contratti e Assegni di Ricerca 
Responsabile Dott.ssa M. Concetta Di Lorenzo 

 
 
Oggetto: 
 

Decreto rettifica del Decreto App.ne Atti per il conferimento di due borse della durata di mesi 

4, per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo: “Disegno e validazione di primers per la 

messa a punto di diagnosi molecolare rapida per la ricerca di Plectosphaerellaspp” - Prof.ssa 

Carlucci. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il  D.R. n.1318/2022, prot. n. 38905 – III/12 del 20/07/2022, pubblicato 

in data 21/07/2022 all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia, con il 

quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per colloquio, 

per l’assegnazione di n. 2 borse della durata di mesi 4, per lo 

svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo “ Disegno e validazione di 

primers per la messa a punto di diagnosi molecolare rapida per la 

ricerca di Plectosphaerellaspp”, da espletare presso il Dipartimento di 

Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneriadi cui la 

Prof.ssa  Antonia Carlucci  è Responsabile Scientifico; 

VISTO il D.R. 1531/2022, prot. n. 44534 del 12.09.2022, con il quale sono stai 

approvati gli atti della selezione ed assegnate le borse di studio in 

oggetto alla  Dott.ssa Simona Macolino e la Dott.ssa Gaetana 

Ricciardi; 

PRESO ATTO che all’art. 3 del predetto Decreto Rettore è stato indicato 

erroneamente che l’importo complessivo è di € 3.000,00 (tremila/00), e 

che la durata delle borse è  di mesi due; 





 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338542 

Fax +39 0881 338669 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 
 

CONSIDERATO che la durata delle borse è di 4 mesi ciascuna e l’importo complessivo 

è 4.400,00(euro quattromilaquattrocento/00); 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Per quanto riportato in premessa, l’art. 3 del D.R. 1531/2022, prot. n. 44534 del 12.09.2022, 

è così modificato: 

Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente la Dott.ssa Simona Macolino e la Dott.ssa 

Gaetana Ricciardi, risultano essere vincitrici della selezione e, pertanto, sono ammesse a 

fruire della borsa di studio per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo: “Disegno e 

validazione di primers per la messa a punto di diagnosi molecolare rapida per la ricerca di 

Plectophaerellaspp”, sotto la guida del responsabile scientifico Prof.ssa Antonia Carlucci; 

Le predette borse di studio dell’importo complessivo di € 4.400,00(euro 

quattromilaquattrocento/00);avranno una durata di mesi 4, a decorrere dalla data di inizio 

dell’attività di ricerca da parte del borsista, così come documentato dal responsabile 

scientifico, alla cui attestazione il pagamento, da effettuarsi mensilmente e in via 

posticipata,rimane subordinato. Per la successiva mensilità, l’erogazione avverrà 

automaticamente. 

A tal fine, il suddetto responsabile è tenuto ad informare tempestivamente l’Amministrazione 

in caso di eventuale interruzione, da parte del borsista, nel regolare svolgimento dell’attività 

di ricerca. ll costo di ciascuna borsa è pari ad un importo complessivo di € 4.400,00(euro 

quattromilaquattrocento/00), graverà sulla voce CA 06.60.03.01, sui fondi relativi al progetto 

“Conservabilità, qualità e sicurezza dei prodotti ortofrutticoli ad alto contenuto di servizio” 

Codice Progetto ARS01_00640 –POFACS CUP B74I20000120005,finanziato con risorse del 

PON “RICERCA E INNOVAZIONE” 2014 - 2020 E FSC, Azione II Obiettivo Specifico 1b 

dicui è responsabile la Prof.ssa Maria Luisa Amodio. 

 

 

         IL RETTORE 

 Prof. Pierpaolo LIMONE 

                                                                                                                         Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2022-10-07T08:43:12+0200
	Pierpaolo Limone




